
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 13 
 
 

DEL 13.06.2015 
 
 
OGGETTO: Fornitura e manutenzione verde per arredo urbano. -  Impegno di 
spesa ed affidamento. 
 
 

 
                 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(Geom. Egidio Iezzi) 

 
 
 
 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la 
Copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
153 comma 5 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  (Rag. Lola Scarsellato) 
 
 
Bomba, lì 13.06.2015 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                       e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267.  
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

                VERIFICATO che diverse piante poste nei vasi ubicati in Piazza Matteotti hanno l’impellente 
necessità di essere potate e concimate ed alcune di esse sono seccate per cui, per il decoro del paese è 
necessario sostituirle, anche in considerazione dell’approssimarsi della stagione estiva che richiama 
diversi turisti nel paese; 
 

RITENUTO di dovere dare corso alle procedure per l'affidamento dell’intervento, non avendo 
il Comune personale qualificato; 

 
VISTO l'art.11 del Codice dei contratti; 
 
VISTO l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l'art. 253, comma 3, del codice dei contratti; 
 
VISTO che per detto contratto trovano applicazione le norme della parte seconda del Codice e, 

in particolare il Titolo II "Contratti sotto soglia comunitaria" nonché  il Titolo III "Disposizioni ulteriori 
per i contratti relativi ai lavori pubblici"; 

 
RITENUTO, ricorrendone il caso, di poter eseguire il detto intervento in economia, mediante 

la procedura del cottimo fiduciario di cui all'art. 125 del codice dei contratti, commi 8, e 11; 
 

                 VISTO il preventivo rimesso in data 09.06.2015– Prot. n. 1216, dalla Ditta “AG GROUP sas di 
De Laurentis Maria Luisa” con sede ad Archi, Via S. Amico n.77, all’uopo interpellata, con la quale la 
stessa si rende disponibile ad effettuare gli interventi necessari per un importo di € 327,87 oltre  IVA 
22%; 
                  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali" e successive modificazioni; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 
 
VISTI, per le parti ancora in vigore: 
- il d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, recante "Regolamento in materia di lavori pubblici" e 

successive modificazioni; 
- il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, recante: "Capitolato generale di appalto dei lavori pubblici"; 
- il d.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34, recante: "Regolamento recante istituzione del sistema di 

qualificazione per gli esecutori di lavori pubblici" e successive modificazioni; 
 
VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 ed il relativo 

Regolamento; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione dei lavori in economia; 
 

    RILEVATO,  che la ditta “ AG GROUP sas di De Laurentis Maria Luisa” è  in possesso di 
capacità professionali, attrezzature adatte al lavoro e necessaria esperienza, e che riscuote piena fiducia da 
parte dell'Amministrazione;  

 
CONSIDERATO che  l’attuale affidamento  non  supera l’importo di € 40.000,00; 
 



VISTO il parere favorevole del Settore Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

per  quanto  in  preambolo,   
 

- DI SCEGLIERE, per l'appalto dei lavori di " manutenzione del verde e fornitura piante presso la 
Piazza Matteotti   il sistema del cottimo fiduciario – affidamento diretto - secondo quanto previsto 
all'art. 125, commi 8 e 11  del codice dei contratti; 

 
- DI AFFIDARE l'esecuzione dell’intervento alla  Ditta  “AG GROUP sas di De Laurentis Maria 

Luisa” con sede ad Archi, Via S. Amico n.77, dietro un corrispettivo di Euro 400,00 compreso 
l’IVA al 22%,   

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 400,00 sull' INTERVENTO 1080103-00, 

CAPITOLO 1928, IMPEGNO 91  del bilancio comunale 2015; 
 

- Di dare atto che si procederà direttamente alla liquidazione, a lavori eseguiti, nei limiti 
dell’impegno di  spesa assunto, senza obbligo di ulteriore determinazione e previa presentazione 
di regolare fattura ed accertamento della corrispondenza del servizio eseguito a quanto ordinato; 

 
- DI DARE ATTO che il CIG dell’intervento è il seguente: Z4E150E277. 

 
                                                                                         Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                           (Geom. Egidio Iezzi)                                          
 


